

MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 79

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA – PI.**

Fornecedor : ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA - 17.338.090/0001-28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.200,00	Unidades	DULAGO	DULAGO	R\$ 2,96	R\$ 3.552,00	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	--	R\$ 1,29
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum										
1	400,00	Unidades	TUPY	TUPY	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00	--	R\$ 3,16
Descrição: Álcool Etilíco - Álcool Etilíco Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Gel										
1	100,00	Unidades	START	START	R\$ 10,73	R\$ 1.073,00	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00	--	R\$ 4,67
Descrição: Avental - Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Características Adicionais: Forro 100 % Poliéster, Tira No Pescoço 2 Tiras Na , Aplicação: Cozinha Industrial , Tamanho: Sob Medida										
1	800,00	Unidades	START	START	R\$ 5,32	R\$ 4.256,00	R\$ 7,64	R\$ 6.112,00	--	R\$ 2,32
Descrição: Limpa Ceramica Azulim Citrus 1Lt										
1	50,00	Unidades	MERCON PLAST	MERCON PLAST	R\$ 14,73	R\$ 736,50	R\$ 21,14	R\$ 1.057,00	--	R\$ 6,41
Descrição: Balde De Plástico De 10 Litros										
1	50,00	Unidades	MERCON PLAST	MERCON PLAST	R\$ 16,51	R\$ 825,50	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	--	R\$ 7,19
Descrição: Balde De Plástico Cap. 20 Litros										
1	50,00	Unidades	VOLCAFLEX	VOLCAFLEX	R\$ 37,62	R\$ 1.881,00	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	--	R\$ 16,38
Descrição: Bota De Pvc , Cano Medio, Sem Forro - Bota De Pvc Preta, Cano Medio, Sem Forro										
1	100,00	Unidades	PANASONIC	PANASONIC	R\$ 2,79	R\$ 279,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	--	R\$ 1,21
Descrição: Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5										
					Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00	Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50	30,3397 %	R\$ 61.430,50		

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidades	PANASONC	PANASONC	R\$ 3,48	R\$ 348,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	--	R\$ 1,52
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Sistema Eletroquímico: Lithium , Tensão Nominal: 1,5										
1	60,00	Unidades	MERCON PLAST	MERCON PLAST	R\$ 15,64	R\$ 938,40	R\$ 22,46	R\$ 1.347,60	--	R\$ 6,82
Descrição: Cesto Para Lixo Em Plástico Com Tampa 15 Litros - Confeccionado Em Polipropileno Reforçado, Capacidade 15 Litros, Formato Redondo Para Coleta De Detritos, Com Tampa Em Polipropileno, Abas Laterais, Com Elevação Da Tampa Acionado Por Pedal, Cor A Definir										
1	50,00	Unidades	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 2,79	R\$ 139,50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	--	R\$ 1,21
Descrição: Coador De Café- Coador De Café De Pano Tam Medio -										
1	500,00	Pacotes	TOTAL PLASTICO	TOTAL PLASTICO	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00	--	R\$ 1,11
Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Aplicação: Refeição										
1	600,00	Unidades	TOTAL PLASTICO	TOTAL PLASTICO	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00	--	R\$ 1,11
Descrição: Colher - Colher Material Corpo: Silicone , Aplicação: Refeição , Comprimento: Cerca 20 Cm, Características Adicionais: Cabo Longo , Material Cabo: Plástico										
1	600,00	Pacotes	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00	R\$ 2,76	R\$ 1.656,00	--	R\$ 0,84
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Café , Capacidade: 50 MI,										
1	2.500,00	Pacotes	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 3,81	R\$ 9.525,00	R\$ 5,47	R\$ 13.675,00	--	R\$ 1,66
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 180 MI, Cor: Natural , Características Adicionais: Não Parafinado, Gramatura: 170 G/M2										
1	600,00	Unidades	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00	R\$ 6,79	R\$ 4.074,00	--	R\$ 2,06
Descrição: Copo - Copo Material: Plástico Resistente , Capacidade: 300 MI, Características Adicionais: Cor a definir ,										
1	1.000,00	Unidades	SORRISO	SORRISO	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	--	R\$ 1,18
Descrição: Creme Dental Com Flúor Com 110 Ppm De Flúor. Tubo Com 90 Gramas										
1	1.500,00	Unidades	DULAGO	DULAGO	R\$ 7,01	R\$ 10.515,00	R\$ 10,07	R\$ 15.105,00	--	R\$ 3,06
Descrição: Desinfetante de 02 litros - Desinfetante, Liquido, Para Desinfeccao E Odorizacao De Vasos Sanitarios, Paredes E Pisos, A Base De Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amonio, Tensoativos Nao Ionicos, Solubilizantes, Sequestrante, Espessante, Corante, essencia E Agua, Diluicao 1 Para 20 Litros De Agua, Fragrancia Lavanda, Floral Ou ... Obs: Item De Boa Qualidade.										
1	1.000,00	Unidades	OYYO	OYYO	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	R\$ 5,18	R\$ 5.180,00	--	R\$ 1,57
Descrição: Desinfetante de 01 litros - Desinfetante, Liquido, Para Desinfeccao E Odorizacao De Vasos Sanitarios, Paredes E Pisos, A Base De Cloreto De Alquil Dimetil Benzil Amonio, Tensoativos Nao Ionicos, Solubilizantes, Sequestrante, Espessante, Corante, essencia E Agua, Diluicao 1 Para 20 Litros De Agua, Fragrancia Lavanda, Floral Ou ... Obs: Item De Boa Qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00							Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50		30,3397 %	R\$ 61.430,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Unidades	PURO AR	PURO AR	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00	R\$ 13,30	R\$ 6.650,00	--	R\$ 4,04
Descrição: Desodorizador de ambientes Bom Ar 360 MI										
1	1.920,00	Unidades	DULAGO	DULAGO	R\$ 2,09	R\$ 4.012,80	R\$ 3,00	R\$ 5.760,00	--	R\$ 0,91
Descrição: Detergente Liquido - Detergente Liquido Biodegradavel, Neutro, Embalado Em Frasco Plastico De 500MI, Com Tampa.										
1	1.000,00	Unidades	SLIVSTARS	SLIVSTARS	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	--	R\$ 1,02
Descrição: Escova Dental Média - Resinas Termoplásticas, Nylon										
1	50,00	Unidades	LIMPOLAR	LIMPOLAR	R\$ 2,78	R\$ 139,00	R\$ 3,99	R\$ 199,50	--	R\$ 1,21
Descrição: Escova Abrasiva - Escova Plástica Multiuso, Para Limpeza Doméstica, Com Cerdas Em Nylon, Suporte Em Plástico, Ideal Para Lavar Roupas, Tamanho Media.										
1	50,00	Pacotes	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,96	R\$ 98,00	R\$ 2,81	R\$ 140,50	--	R\$ 0,85
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral (Bombril)										
1	700,00	Unidades	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 0,56	R\$ 392,00	R\$ 0,80	R\$ 560,00	--	R\$ 0,24
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza, Material: Espuma , Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Média, Aplicação: Limpeza Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 92 Mm, Largura Mínima: 65 Mm, Espessura Mínima: 431 Mm										
1	400,00	Unidades	UNIAO TEXTIL	UNIAO TEXTIL	R\$ 2,40	R\$ 960,00	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00	--	R\$ 1,05
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 Cm, Cor: Amarela , Largura: 30 C										
1	50,00	Pacotes	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,44	R\$ 122,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	--	R\$ 1,06
Descrição: Fosforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixa										
1	800,00	Pacotes	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 3,02	R\$ 2.416,00	R\$ 4,34	R\$ 3.472,00	--	R\$ 1,32
Descrição: Garfo Descartável - Material: Plástico , Tipo: Garfo , Aplicação: Refeição , Cor: Branca										
1	20,00	Unidades	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 32,30	R\$ 646,00	--	R\$ 9,80
Descrição: Garrafa Térmica para café ou chá - Material: Plástico Resistente , Capacidade: 1 L, Cor: a escolher , Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro										
1	400,00	Pacotes	FLOX	FLOX	R\$ 1,39	R\$ 556,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	--	R\$ 0,61
Descrição: Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Largura: 33,50 Cm, Comprimento: 33,50 Cm, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Extra Macio										
1	50,00	Unidades	GTI	GTI	R\$ 2,09	R\$ 104,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	--	R\$ 0,91
Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00						Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50		30,3397 %		R\$ 61.430,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Isqueiro Portatil - Isqueiro Portatil Nome: Isqueiro Portatil tamanho grande										
1	600,00	Unidades	DULAGO	DULAGO	R\$ 1,37	R\$ 822,00	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00	--	R\$ 0,59
Descrição: Limpa Alumínio Líquido (Frasco Com 500 MI)										
1	150,00	Unidades	AZULIM	AZULIM	R\$ 5,39	R\$ 808,50	R\$ 7,74	R\$ 1.161,00	--	R\$ 2,35
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Butil Glicol E Hidróxido De Amônio , Características Adicionais: Ph (1% Solução) Entre 10,4 E 10,6										
1	200,00	Unidades	TUDO	TUDO	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 2,43
Descrição: Limpador de uso em geral, multiuso, líquido perfumado 500ml, limpador de uso em geral, multiuso, líquido perfumado- contendo tensoativos e sais quaternário de amônia com propriedades desinfetantes limpeza e desinfecções simultâneas. Diluição de 2 % a 40% características técnicas: aparência líquido límpido cor violeta, odor floral, densidade 1,010 1,030 composição: quaternário de amônia, nonifenol, etoxilado, sequestrante, corantes, essência, conservante, veículo. Produto indicado para uso profissional. Com validade mínima de 12 meses. notificado pela anvisa. Embalagem com no mínimo 30(trinta) litros										
1	30,00	Unidades	MERCONPLAS	MERCONPLAS	R\$ 48,20	R\$ 1.446,00	R\$ 69,20	R\$ 2.076,00	--	R\$ 21,00
Descrição: Lixeira Plástica Reforçada 10L - Material: Polipropileno Cores variadas; Altura (cm): 37,000; Comprimento (cm): 26,000; Largura (cm): 26,000; Peso (g): 250,000										
1	200,00	Unidades	BRIO	BRIO	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 2,70	R\$ 540,00	--	R\$ 0,82
Descrição: Lustra moveis 200 ML embalagem com 200 ml cada, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.										
1	100,00	Pares	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 5,07	R\$ 507,00	R\$ 7,28	R\$ 728,00	--	R\$ 2,21
Descrição: Luva de Proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanhos grande, médio e pequena, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, Características adicionais com forro										
1	50,00	Caixas	OLIMED	OLIMED	R\$ 15,67	R\$ 783,50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	--	R\$ 6,83
Descrição: Máscara Descartável Uso Geral - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Características Adicionais: Esterilizável, Hipoalergênica, Hidrorepelente E Não , Tipo Fixação: Tripla Com Tiras E Clipe Nasal										
1	15,00	Unidades	NATURAL CLEAN	NATURAL CLEAN	R\$ 24,28	R\$ 364,20	R\$ 35,00	R\$ 525,00	--	R\$ 10,72
Descrição: Máscara com filtro - máscara tipo pff2 com filtro. Carvão ativado e válvula										
1	150,00	Unidades	BAYGON	BAYGON	R\$ 6,57	R\$ 985,50	R\$ 9,43	R\$ 1.414,50	--	R\$ 2,86
Descrição: Mult-inseticidas para combate mosquitos, pernilongo, muriçoca, mosca, barata, aranha										
1	50,00	Unidades	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 8,46	R\$ 423,00	R\$ 12,15	R\$ 607,50	--	R\$ 3,69
Descrição: Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x55cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00							Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50		30,3397 %	R\$ 61.430,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	700,00	Pacotes	ALGO BOM	ALGO BOM	R\$ 4,01	R\$ 2.807,00	R\$ 5,76	R\$ 4.032,00	--	R\$ 1,75
Descrição: Panos de chão, de boa qualidade, tamanho 42x73 cm, 100% algodão - para chão, algodão alvejado, tipo saco, medido aproximadamente 46 x 70cm.										
1	500,00	Unidades	ALGO BOM	ALGO BOM	R\$ 2,65	R\$ 1.325,00	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	--	R\$ 1,15
Descrição: Pano de Prato, de boa qualidade, 100% algodão, tamanho 42x73 cm. Para prato 100% algodão, medindo aproximadamente 40x70cm.										
1	200,00	Fardos	PIMPO	PIMPO	R\$ 55,05	R\$ 11.010,00	R\$ 79,16	R\$ 15.832,00	--	R\$ 24,11
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, folhas simples, com 60membalagem plástica com quatro rolos, informação do fabricante estampados na embalagem. Fardo com 12 rolos										
1	100,00	Fardos	DAMA	DAMA	R\$ 47,79	R\$ 4.779,00	R\$ 68,60	R\$ 6.860,00	--	R\$ 20,81
Descrição: PAPEL TOALHA EM ROLO, folha dupla absorvente, picotada, 100% fibras celulósicas virgem, dimensões 22 x 20 cm, com variação de ate +/- 1 cm Apresentação: embalagem com 02 rolos, contendo no mínimo 60 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e do fabricante. Fardo com 12 rolos										
1	1.000,00	Unidades	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	--	R\$ 1,18
Descrição: PASTILHA SANITÁRIA - Dimensões: 11,5 x 5,5 x 3 cm. Embalagem Contendo 01 (uma) pastilha cada										
1	500,00	Unidades	PINHO TROP	PINHO TROP	R\$ 8,78	R\$ 4.390,00	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00	--	R\$ 3,82
Descrição: PINHO SOL Elimina 99,9% das bactérias, germes e fungos, Excelente rendimento: 500ml rendem até 16 litros, Limpeza e proteção com deliciosos perfumes para todos os ambientes da casa. Disponíveis nas versões: original, lavanda, limão, eucalipto e menta. Embalagem de 500 ML.										
1	1.000,00	Pacotes	CRISTAL COPOS	CRISTAL COPOS	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00	R\$ 2,75	R\$ 2.750,00	--	R\$ 0,83
Descrição: Prato descartavel de poliestireno, não toxico, não reciclado, na cor branca, com informação do fabricante e composição estampados na embalagem. Pacote com 10 unidades										
1	600,00	Unidades	COPO BRAS	COPO BRAS	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 0,91
Descrição: Prato Plastico fundo, tamanho médio para alimentação escolar - Prato para Refeição PRETO. Diâmetro: 23,5 cm. Altura: 3 cm. Material: Plástico. Unidade.										
1	200,00	Unidades	BOM DAGUA	BOM DAGUA	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	R\$ 15,32	R\$ 3.064,00	--	R\$ 4,65
Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 60 Cm, Quantidade Borrachas: 1 Un, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,50 M , Material Cabo: Alumínio										
1	600,00	Unidades	REAX	REAX	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00	--	R\$ 0,98
Descrição: SABÃO EM BARRA COCO, embalagem com 5 unidades com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, validade mínima de 24 meses a partir da entrega do produto										
1	600,00	Unidades	AROMA	AROMA	R\$ 1,21	R\$ 726,00	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00	--	R\$ 0,52
Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00							Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50		30,3397 %	R\$ 61.430,50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SABÃO, em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada										
1	3.600,00	Pacotes	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 3,79	R\$ 13.644,00	R\$ 5,44	R\$ 19.584,00	--	R\$ 1,65
Descrição: SABÃO EM PÓ, perfumado, acondicionado em caixas com 500 g. Em pó biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, perfumado, acondicionado em caixas ou embalagens plásticas de 500 gramas cada.										
1	100,00	Unidades	FLO DE YPE	FLO DE YPE	R\$ 2,08	R\$ 208,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00	--	R\$ 0,90
Descrição: SABONETE, aspecto físico sólido, peso 90 gramas, ca racterísticas adicionais perfumado, com hidratante										
1	300,00	Unidades	VIS NATIVA	VIS NATIVA	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	--	R\$ 2,72
Descrição: SABONETE LÍQUIDO com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, diversas fragâncias, contendo agentes biodegradáveis. Embalagem 500ml										
1	2.000,00	Pacotes	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 2,72	R\$ 5.440,00	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00	--	R\$ 1,18
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, Medidas: 1,05 x 75 cm (A x L), Tipo: B classe 1, Volume: 100 litros, Fundo estrela e solda dupla, Peso máximo: 20 kg, Embalagem com 5 unidades.										
1	2.000,00	Pacotes	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	--	R\$ 0,80
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, Medidas: 1,05 x 75 cm (A x L), Tipo: B classe 1, Volume: 50 litros, Fundo estrela e solda dupla, Peso máximo: 20 kg, Embalagem com 10 unidades.										
1	2.000,00	Pacotes	BRASILEIRINHO	BRASILEIRINHO	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00	--	R\$ 0,84
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, Medidas: 1,05 x 75 cm (A x L), Tipo: B classe 1, Volume: 30 litros, Fundo estrela e solda dupla, Peso máximo: 20 kg, Embalagem com 10 unidades.										
1	70,00	Unidades	TEXTIL	TEXTIL	R\$ 2,70	R\$ 189,00	R\$ 3,87	R\$ 270,90	--	R\$ 1,17
Descrição: Toalha De Mão Para Artesanato Lisa - Colorida										
1	50,00	Caixas	NATURAL CLEAN	NATURAL CLEAN	R\$ 13,93	R\$ 696,50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 6,07
Descrição: Touca - Touca, Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico										
1	200,00	Unidades	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	--	R\$ 4,25
Descrição: Vassoura - Vassoura Cerdas De Nylon Vassoura Multiuso, Com Grande Área De Varredura E Cerdas Sintéticas Com Plumagem Macia. Acompanha Cabo De Madeira Plástico (Cores E Estampas Sortidas). Medida: 30Cm Da Base X 1,22M Do Cabo										
1	80,00	Unidades	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 11,32	R\$ 905,60	R\$ 16,25	R\$ 1.300,00	--	R\$ 4,93
Descrição: Vassoura de Piassava: Pêlo Sintético , Material Cepa: Polipropileno , Comprimento Cepa: 40 Cm, Diâmetro Cepa: 25 Mm, Características Adicionais: Cabo De Madeira Plástica										
Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00						Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50		30,3397 %	R\$ 61.430,50	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Unidades	SANIT	SANIT	R\$ 2,65	R\$ 212,00	R\$ 3,80	R\$ 304,00	--	R\$ 1,15

Descrição: Vassourinha Para Vaso Sanitario - Vassourinha Para Limpeza De Sanitário, Com Cerdas De Nylon Com Estojo

Subtotal Lote R\$ 141.045,00

Subtotal Adjudicado R\$ 141.045,00 Subtotal Orçado: R\$ 202.475,50 30,3397 % R\$ 61.430,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 141.045,00	R\$ 202.475,50	30,3397 %	61.430,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

João Costa-PI , 25 de Agosto de 2023

JOSÉ NETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL